Oggetto:

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. J E i

Anestesia e Rianimazione

Dott.ssa Prestifilippo Calogera — Dirigente Medico presso I'U.O.C. di
del P.O. Garibaldi Nesima — Presa d'atto

dimissioni dal rapporto di lavoro a far data dal 26/10/2017.

Settore Affari Generali, Svilu ppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

CE.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilita del fondo del sopra riportato sub-
aggregato ¢ sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:

Si conferma la suindicata disponibilita rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

L’ addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario
(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali, Svilu ppo
Organizzativo e Risorse Umane

ponsrﬁleﬂ%:unoria
I

esponsabile del procedimento

11 Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.sgmGaetana Bonanna)

Seduta del giorno 26 GTT. 2017

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesu, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/SERV.1/S.G. del 01 Agosto
2017. giusta art.3, L.R. N.4 del 01 Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Dott.ssa Anna Rita Mattaliano
Con Passistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione




Premesso che con nota prot. n. 12874 del 25/09/201 7, la Dott.ssa Prestifilippo Calogera, Dirigente
Medico a tempo indeterminato, in servizio presso I' U.O.C. di Anestesia e Rianimazione del P.O.
Garibaldi Nesima, ha rassegnato le dimissioni dal rapporto di lavoro a far data dal 26/10/2017. non
rispettando il termine di preavviso di tre mesi di cui all'art. 39, comma 2, del CCNL del 05/12/1996 della
Dirigenza Medica e Veterinaria:

Visto, altresi, I'art. 39, comma 4, del CCNL del 05/12/ 1996 della Dirigenza Medica e Veterinaria che
testualmente recita “La parte che risolve il rapporto di lavoro senza l'osservanza dei termini di cui al
comma 1, ¢ tenuta a corrispondere all’altra parte un’indennita pari all’importo della retribuzione
spettante per il periodo di mancato preawviso. L ’azienda o ente ha diritto di trattenere su quanto dalla
stessa eventualmente dovuto al dipendente un importo corrispondente alla retribuzione per il periodo di
preavviso da questi non dato”;

Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto delle dimissioni della Dott.ssa Prestifilippo con termine di
preavviso pari a mesi 1 (uno) e, per l'effetto, considerare risolto il rapporto di lavoro a far data dal
26/10/2017, trattenendo da quanto dovuto o richiedendo alla suddetta “un importo corrispondente alla
retribuzione per il periodo di preavviso da questi non dato” che ¢ pari a mesi 2 (due), ai sensi di quanto
previsto dall'art.39, comma 4, del CCNL del 05/12/1996 della Dirigenza Medica e Veterinaria:

Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne
attesta la legittimita e la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

- Prendere atto della nota prot. n. 12874 del 25/09/2017, con la quale la Dott.ssa Prestifilippo Calogera,
Dirigente Medico a tempo indeterminato, in servizio presso I' U.O.C. di Anestesia e Rianimazione del
P.O. Garibaldi Nesima, ha rassegnato le dimissioni dal rapporto di lavoro a far data dal 26/10/2017, con
termine di preavviso pari a mesi 1 (uno);

- Per I'effetto, considerare risolto il rapporto di lavoro con la Dott.ssa Prestifilippo Calogera a far data dal
26/10/2017, trattenendo da quanto dovuto o richiedendo alla suddetta “un importo corrispondente alla
retribuzione per il periodo di preawviso da questi non dato” che ¢ pari a mesi 2 (due), ai sensi di quanto
previsto dall'art.39, comma 4, del CCNL del 05/12/1996 della Dirigenza Medica e Veterinaria:

- Notificare al Dirigente Medico la presente deliberazione di presa d' atto delle dimissioni e conseguente

risoluzione del rapporto di lavoro.



- Munire la presente deliberazione della clausola dell’immediata esecutivita.

L DIRETTORE AMMI)
(Dott. Giovanni Ag

IL DIRETTPRE SANITARIO
(Dott.ssa zﬁﬁg_ﬂﬂt_@a)

io|Santonocito)

IL SEGRETARIO

(Dot Francesco Gi .annimivzngia
" N 'ﬁmij



B Copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata, all’albo dell’Aziend

a, il giorno
€ ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione ¢& stata

pubblicata all’Albo della Azienda dal
al

. ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come

sostituito dall’art.53 [.R. n.30/93, e contro la stessa non é stata prodotta opposizione.

Catania.

I Direttore Amministrativo

Inviata all’ Assessorato Regionale alla Sanit3 il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il

prot. n.

L

La presente deliberazione & esecutiva:
8 immediatamente 7

8 perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

8 aseguito del controllo preventivo effettuato dall’ Assessorato Regionale per la Sanita:
A) Nota approvazione prot. n. del

OVVERO
B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile




